
2022 年 3月 1日 

お取引先各位 

ネットワーク・アライアンス株式会社 

 

【重要】弊社社員を装った迷惑メール（なりすましメール）に関するお詫びと注意喚起について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2022 年 2月下旬、弊社社員を装った「迷惑メール」が複数の方々に発信されている事実を確認いたしました。当該メールを受信された皆

様には多大なるご迷惑をおかけしたこと、心より深くお詫び申し上げます。 

 

また、弊社社員からのメールを受信した場合は、十分注意していただき、「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務に無関係」などのメー

ルを受信された場合は、ウイルス感染、フィッシングサイトへの誘導のリスクが高いため、メールの開封、添付ファイルの参照、あるい

はメール本文中のURLのクリック等を行うことなく即時削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

※確認された「なりすましメール」を添付いたしますので、ご確認お願い申し上げます 

 

現在、事実関係について更なる調査を行い、二次被害や拡散の防止に努めております。 

今後、本件と同様の事象が発生しないよう、引き続き情報セキュリティ対策を更に強化してまいりますので、ご理解とご協力をいただき

ますようお願い申し上げます。 

 

ネットワーク・アライアンス株式会社 

担当：中澤（03-5295-0079） 

 

                                    



確認された「なりすましメール」 

From: 弊社社員名称 様 <lamia.toukal@emi-services.dz>  ➡  全く覚えのないアドレス   

Sent: Wednesday, March 2, 2022 2:57 AM 

To: 〇〇〇〇〇〇〇〇 <kanda05@network-alliance.co.jp>   ➡  全く覚えのないアドレス  

Subject: 〇〇〇〇〇〇〇〇 

 

以下メールの添付ファイルの解凍パスワードをお知らせします。  

添付ファイル名: 2022-03-01_0856.zip            ➡ 添付データは絶対に開かないでください。 

解凍パスワード: xTxXEGEWO                  ウィルスに感染する恐れがあります。 

 

弊社社員名称 

Tel 044-628-5547 Fax 044-378-9296            ➡ 全く覚えのない電話番号、FAX 番号 

Mobile 090-0166-1679                  ➡ 全く覚えのない携帯番号 

Mail 〇-〇〇〇〇@network-alliance.co.jp          ➡ 弊社の正しいドメイン ＠network-alliance.co.jp   

> *From:* "〇〇〇〇〇〇〇〇"  

> *Sent:* Tuesday, February 28, 2022 18:56 

> *To:* "弊社社員名称様"  

> *Subject:* Re: 弊社社員名称様 ........... 

 

mailto:lamia.toukal@emi-services.dz
mailto:kanda05@network-alliance.co.jp
mailto:〇-〇〇〇〇@network-alliance.co.jp

